令和２年４月１５日

保護者の皆様

防府市教育委員会 学校教育課長

防府市立華西中学校

校 長  植 野 真 生

新型コロナウイルス感染症拡大防止のための市内一斉臨時休業について

保護者の皆様におかれましては、平素より本市の学校教育に対しまして御理

解と御協力をいただき、心より感謝申し上げます。

このたび、防府市の県立高校に勤務する教員の新型コロナウイルス感染が確

認されました。これを受けて４月１５日（水）午後から４月２８日（火）まで、

市内の公立小中学校の臨時休業を昨晩決定したところでありますが、本日１１

時、村岡県知事から、県立高等学校に対して５月６日までの休業要請、併せて、

各市町教育委員会に対しても同様に、５月６日まで、小中学校の休業について要

請する旨の発表がありました。

本市におきましても新型コロナウィルス感染拡大防止に向け、５月６日（水）

まで、市内の公立小中学校を臨時休業といたしますので、お知らせいたします。

刻々と状況は変化をしておりますが、その都度、学校から連絡をさせていただ

きます。

保護者の皆様には御心配おかけしますが、各御家庭におきましても引き続き

感染の拡大防止に努めていただきますようお願いいたします。